
388748-2017 Page 1/11

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 388748-2017 - Competition
Poland-Stary Uścimów: Solar collectors for heat production
OJ S 190/2017 04/10/2017
Contract notice
Supplies

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU

Section I: Contracting authority

Name and addresses
Official name: Gmina Uścimów
Postal address: Stary Uścimów 37
Town: Stary Uścimów
NUTS code: PL81 Lubelskie
Postal code: 21-109
Country: Poland
Contact person: Piotr Kołodziej, Marek Czubacki
E-mail: uscimow@lubelskie.pl
Telephone: +48 818523045
Fax: +48 818523045

:Internet address(es)
Main address: http://www.uguscimow.bip.lubelskie.pl

Communication
The procurement documents are available for unrestricted and full direct access, free of 
charge, at: http://www.uguscimow.bip.lubelskie.pl
Additional information can be obtained from the abovementioned address
Tenders or requests to participate must be submitted to the abovementioned address

Type of the contracting authority
Regional or local authority

Main activity
General public services

Section II: Object

Scope of the procurement

Title
Dostawa i montaż instalacji kolektorów słonecznych oraz kotłów opalanych biomasą na terenie 
Gminy Uścimów.
Reference number: GPI.271.7.2017

Main CPV code
09331100 Solar collectors for heat production

Type of contract
Supplies

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/388748-2017
mailto:uscimow@lubelskie.pl?subject=TED
http://www.uguscimow.bip.lubelskie.pl
http://www.uguscimow.bip.lubelskie.pl


388748-2017 Page 2/11

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Short description
Przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż instalacji kolektorów słonecznych oraz kotłów 
opalanych biomasą na terenie Gminy Uścimów, która jest realizowana w ramach projektu 
„Inwestycja w OZE w budynkach mieszkalnych i użyteczności publicznej – odnawialne źródła 
energii w Gminie Uścimów”.

Estimated total value

Information about lots
This contract is divided into lots: yes
Tenders may be submitted for all lots
Maximum number of lots that may be awarded to one tenderer: 2

Description

Title
Dostawa i montaż instalacji kolektorów słonecznych w budynkach prywatnych zlokalizowanych 
na terenie Gminy Uścimów
Lot No: 1

Additional CPV code(s)
09331100 Solar collectors for heat production, , 45321000 Thermal insulation work 45330000 

, , Plumbing and sanitary works 45300000 Building installation work 45331000 Heating, 
ventilation and air-conditioning installation work

Place of performance
NUTS code: PL81 Lubelskie
Main site or place of performance: Nieruchomości położone na terenie Gminy Uścimów.

Description of the procurement
Dostawa i montaż instalacji kolektorów słonecznych w budynkach prywatnych zlokalizowanych 
na terenie Gminy Uścimów, obejmująca między innymi:
1) dostawę i montaż 140 zestawów kolektorów słonecznych wraz z konstrukcją wsporczą 
właściwą do miejsca montażu:
a) na połaci dachowej,
b) na elewacji budynku,
2) montaż rurociągów,
3) montaż zasobników ciepłej wody użytkowej,
4) montaż armatury,
5) montaż pomp obiegowych,
6) montaż pozostałych urządzeń instalacji solarnej,
7) roboty elektryczne i budowlane związane z instalacją solarną,
8) wszelkie niezbędne roboty montażowe związane z połączeniem technologii instalacji 
solarnej z istniejącymi instalacjami,
9) badania instalacji, próby oraz rozruchy,
10) roboty antykorozyjne,
11) wykonanie izolacji termicznej,
12) dostawę i montaż sterownika solarnego i modułu internetowego wraz z uruchomieniem i 
kartą SD,
13) przeszkolenie użytkowników co do zasad prawidłowej eksploatacji wykonanych instalacji 
solarnych wraz z opracowaniem szczegółowych instrukcji obsługi i ich przekazaniem 
użytkownikom.



388748-2017 Page 3/11

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5. Award criteria
Criteria below
Quality criterion - Name: Czas reakcji przeglądu gwarancyjnego na wezwanie / Weighting: 40 
%
Price - Weighting: 60 %

Estimated value

Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
End: 15/06/2018
This contract is subject to renewal: no

Information about variants
Variants will be accepted: no

Information about options
Options: no

Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: 
yes
Identification of the project:

Additional information
1. Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 24 aa ustawy może najpierw dokonać oceny 
ofert, a następnie zbadać czy wykonawca, którego oferta została oceniona jako 
najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.
2. Numeracja przywołana w Sekcji III i VI wynika z numeracji przyjętej w SIWZ.

Description

Title
Dostawa i montaż instalacji kolektorów słonecznych w budynkach prywatnych zlokalizowanych 
na terenie Gminy Uścimów
Lot No: 2

Additional CPV code(s)
45331110 Boiler installation work, , 45321000 Thermal insulation work 45330000 Plumbing 

, , and sanitary works 45300000 Building installation work 45331000 Heating, ventilation and air-
conditioning installation work

Place of performance
NUTS code: PL81 Lubelskie
Main site or place of performance: Nieruchomości położone na terenie Gminy Uścimów.

Description of the procurement
Dostawa i montaż kotłów opalanych biomasą w budynkach prywatnych zlokalizowanych na 
terenie Gminy Uścimów, obejmująca między innymi:
1) dostawę i montaż 15 kotłów opalanych biomasą wraz z osprzętem,
2) modernizacja naczynia wzbiorczego,
3) montaż pomp,
4) montaż armatury odcinającej, zwrotnej, regulacyjnej, zabezpieczającej,
5) montaż rurociągów technologicznych w obrębie kotłowni związanych z montażem nowych 
kotłów,



388748-2017 Page 4/11

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

6) wbudowanie modułu Ethernet umożliwiającego sterowanie funkcjami podglądu parametrów 
uzysku energetycznego za pomocą Internetu,
7) montaż instalacji odprowadzania spalin,
8) wykonanie wodnych prób ciśnieniowych,
9) montaż izolacji termicznej,
10) regulacja działania instalacji kotłowej,
11) rozruch i odbiór kotłowni,
12) przeszkolenie użytkowników co do zasad prawidłowej eksploatacji kotłów wraz z 
opracowaniem szczegółowych instrukcji obsługi i ich przekazaniem użytkownikom.

Award criteria
Criteria below
Quality criterion - Name: Czas reakcji przeglądu gwarancyjnego na wezwanie / Weighting: 40 
%
Price - Weighting: 60 %

Estimated value

Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
End: 15/06/2018
This contract is subject to renewal: no

Information about variants
Variants will be accepted: no

Information about options
Options: no

Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: 
yes
Identification of the project:

Additional information
1. Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 24 aa ustawy może najpierw dokonać oceny 
ofert, a następnie zbadać czy wykonawca, którego oferta została oceniona jako 
najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.
2. Numeracja przywołana w Sekcji III i VI wynika z numeracji przyjętej w SIWZ.

Section III: Legal, economic, financial and technical information

Conditions for participation

Suitability to pursue the professional activity, including requirements relating to 
enrolment on professional or trade registers
List and brief description of conditions: 
— 6.1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają 
wykluczeniu oraz spełniają określone przez zamawiającego warunki udziału w postępowaniu.
— 6.2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki 
dotyczące:
— 6.2.1. kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile 
wynika to z odrębnych przepisów:
Zamawiający nie określa warunku w ww. zakresie.



388748-2017 Page 5/11

—7.1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się wykonawcę, w stosunku, do 
którego zachodzi którakolwiek z okoliczności, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 12–23 
ustawy Pzp.
—7.2. Zamawiający nie przewiduje podstaw wykluczenia wskazanych w art. 24 ust. 5 ustawy.
—8.1. Do oferty Wykonawca zobowiązany jest dołączyć aktualne na dzień składania ofert 
oświadczenie stanowiące wstępne potwierdzenie, że Wykonawca:
—a) nie podlega wykluczeniu,
—b) spełnia warunki udziału w postępowaniu.
—8.2. Oświadczenie, o którym mowa w pkt 8.1 SIWZ Wykonawca zobowiązany jest złożyć w 
formie jednolitego dokumentu sporządzonego zgodnie z wzorem standardowego formularza 
określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji Europejskiej 2016/7 z dnia 5.1.2016 r. 
wydanym na podstawie art. 59 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE, zwanego dalej „Jednolitym 
Dokumentem” lub „JEDZ” – wg. załącznika 4 do SIWZ.
—8.3. Wykonawca w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej 
zamawiającego informacji,o których mowa w art. 86 ust. 5 ustawy (informacji z otwarcia ofert), 
jest zobowiązany do przekazania zamawiającemu oświadczenia o przynależności albo braku 
przynależności do tej samej grupy kapitałowej,o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy. W 
przypadku przynależności do tej samej grupy kapitałowej wykonawca może złożyć wraz z 
oświadczeniem dokumenty bądź informacje potwierdzające, że powiązania z innym 
wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu. Wzór oświadczenia 
stanowi Załącznik Nr 5 do SIWZ.
—9.6. Zamawiający żąda od wykonawcy, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych 
podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy Pzp, przedstawienia w odniesieniu do 
tych podmiotów dokumentów wymienionych w pkt. 8.7.2 SIWZ.
—9.8. Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku 
istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania, w zakresie, w jakim powołuje się 
na ich zasoby, warunków udziału w postępowaniu składa także JEDZ dotyczące tych 
podmiotów.
—10.2. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia:
—a) żaden z nich nie może podlegać wykluczeniu z powodu niespełniania warunków, o 
których mowa wart.24ust. 1 ustawy Pzp, natomiast spełnianie warunków udziału w 
postępowaniu Wykonawcy wykazują zgodnie z pkt 6.2 SIWZ. Zamawiający nie precyzuje 
szczególnego sposobu spełniania warunku przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia.
—b) Jednolity Dokument, o którym mowa w pkt. 8.2 SIWZ składa każdy z wykonawców 
wspólnie ubiegających się o zamówienie. Dokumenty te potwierdzają spełnianie warunków 
udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia w zakresie, w którym każdy z 
wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw 
wykluczenia,
—c) oświadczenie o przynależności braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o 
którym mowa w pkt.8.3 SIWZ składa każdy z Wykonawców,
—d) zobowiązani są oni na wezwanie Zamawiającego, złożyć dokumenty i oświadczenia, o 
których mowa w pkt. 8.7 SIWZ, przy czym dokumenty i oświadczenia, o których mowa:
— w pkt. 8.7.1 składa odpowiednio Wykonawca/Wykonawcy, który/którzy wskazuje/-ą 
spełnienie warunku, w zakresie i na zasadach opisanych w pkt. 6.2 SIWZ,
— dokumenty i oświadczenia, o których mowa w pkt. 8.7.2 SIWZ składa każdy z 
Wykonawców,
— dokumenty, o których w pkt. 8.7.3 składa odpowiednio Wykonawca/Wykonawcy, który
/którzy wskazuje/-ą potwierdzenie spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych 
przez Zamawiającego.



388748-2017 Page 6/11

III.1.3.

III.1.2. Economic and financial standing
List and brief description of selection criteria: 
—6.2.2. sytuacja ekonomicznej lub finansowej.
Zamawiający nie określa warunku w ww. zakresie.

Technical and professional ability
List and brief description of selection criteria: 
—6.2.3. zdolności technicznej lub zawodowej.
Zamawiający określa, że ww. warunek zostanie spełniony, jeśli wykonawca wykaże, że w 
okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał należycie:
a) w zakresie części 1 zamówienia: co najmniej jedno zamówienie polegające na dostawie 
wraz z montażem instalacji kolektorów słonecznych do podgrzewania ciepłej wody użytkowej 
w ilości min. 100 instalacji (zestawów) – w ramach jednego kontraktu
b) w zakresie części 2 zamówienia: co najmniej jedno zamówienie polegające na dostawie 
wraz z montażem kotłów lub pieców centralnego ogrzewania w budynkach w ilości min. 10 
kotłów lub pieców centralnego ogrzewania – w ramach jednego kontraktu.
Uwaga: W zakresie części 1 i 2 zamówienia, Wykonawcy mogą wykazać się doświadczeniem 
także wówczas, jeżeli realizowali wymagane zamówienia w formule robót budowlanych, a nie 
w formule dostaw z montażem.
—8.4. Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie wykonawcę, którego oferta 
została oceniona najwyżej, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie 
aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających okoliczności, o 
których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Pzp.
—8.7. Na wezwanie zamawiającego z art. 26 ust. 1 ustawy Pzp, Wykonawca zobowiązany 
jest złożyć następujące oświadczenia lub dokumenty:
—8.7.1. W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w 
postępowaniu, o których mowa w rozdziale 6 niniejszej SIWZ:
—a) wykaz dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych,w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz 
załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 
wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku 
świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o 
obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – 
oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal 
wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie 
powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu zgodnie z wzorem stanowiącym 
Załącznik nr 6 do SIWZ.
—8.7.2. W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia wykonawcy z udziału w 
postępowaniu, o których mowa w rozdziale 7 niniejszej SIWZ:
a) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 
21 ustawy,wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
b) oświadczenia wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub 
ostatecznej decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne albo – w przypadku wydania takiego wyroku lub 
decyzji – dokumentów potwierdzających dokonanie płatności tych należności, wraz z 



388748-2017 Page 7/11

ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia w sprawie spłat 
tych należności – sporządzonego według wzoru stanowiącego Załącznik Nr 7 do SIWZ;
c) oświadczenia wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka 
zapobiegawczego zakazu ubiegania się o zamówienia publiczne – sporządzonego według 
wzoru stanowiącego Załącznik Nr 7 do SIWZ;
—Dalsze wymagane dokumenty wskazane są w części „Minimalny poziom ewentualnie 
wymaganych standardów”.
Minimum level(s) of standards possibly required: 
Ciąg dalszy pkt III. zawartego w Sekcji III.1.3):
—8.7.3. W celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych 
przez Zamawiającego:
w zakresie części I zamówienia:
a) certyfikat Solar Keymark lub certyfikat zgodności z normą PN-EN 12975-1 (lub 
równoważną) lub z normą PN-EN 12975-2
(lub równoważną) lub z normą PN-EN ISO 9806 (lub równoważną) wydany przez właściwą 
jednostkę certyfikującą;
b) karta techniczna kolektora i zasobnika obejmująca informacje potwierdzające spełnianie 
przez te urządzenia parametrów zawartych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia 
stanowiącym załącznik Nr 1a do SIWZ, zgodnie z pkt. 4.1 (kolektor) i pkt 4.2 (zasobnik) 
projektu.
w zakresie części 2 zamówienia:
c) certyfikat oraz raport z badań potwierdzający zgodność kotła z normą EN 303-5:2012 (lub 
równoważną) wydany przez jednostkę oceniającą zgodność zgodnie z art. 30b ust. 1 ustawy 
Pzp.
d) karta techniczna kotła na biomasę obejmująca informacje potwierdzające spełnianie przez 
piec parametrów zawartych
w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik Nr 1b do SIWZ, 
zgodnie z pkt. 4.1 projektu, w tym sprawność nominalna nie mniejsza niż 89 %.
—8.8. Jeżeli wykaz, oświadczenia lub inne złożone przez wykonawcę dokumenty, o których 
mowa w pkt. 8.7.1 SIWZ budzą wątpliwości zamawiającego, może on zwrócić się 
bezpośrednio do właściwego podmiotu,na rzecz którego dostawy były wykonane, o dodatkowe 
informacje lub dokumenty w tym zakresie.
—8.9. Jeżeli treść informacji przekazanych przez wykonawcę w jednolitym europejskim 
dokumencie zamówienia, o którym mowa w pkt. 8.1-8.2 SIWZ, będzie odpowiadać zakresowi 
informacji, których zamawiający wymaga poprzez żądanie dokumentów, zamawiający może 
odstąpić od żądania tych dokumentów od wykonawcy. W takim przypadku dowodem 
spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji oraz 
braku podstaw wykluczenia są odpowiednie informacje przekazane przez wykonawcę lub 
odpowiednio przez podmioty, na których zdolnościach lub sytuacji wykonawca polega na 
zasadach określonych w art. 22a ustawy, w jednolitym europejskim dokumencie zamówienia.
—8.10. Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej,zamiast dokumentu, o którym mowa w pkt. 8.7.2 lit. a) SIWZ – 
składa informację z odpowiedniego rejestru albo w przypadku braku takiego rejestru, inny 
równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w 
którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma 
osoba, której dotyczy informacja albo dokument, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 
13,14 i 21,wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
—8.11.Dokumenty, o których mowa w pkt 8.10 SIWZ powinny być wystawione nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.



388748-2017 Page 8/11

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

Uwaga: Dalsze wymagane dokumenty wskazane są w Sekcji VI.3) w części „Informacje 
dodatkowe:”.

Conditions related to the contract

Contract performance conditions
1. Projekt Umowy stanowi Załącznik Nr 2a, 2b do SIWZ.
2. Z wykonawcą, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, zostanie zawarta 
umowa, o której mowa w pkt. 1
3. Zamawiający przewiduje możliwości wprowadzenia zmian do zawartej umowy, na 
podstawie art. 144 ustawy,w sposób i na warunkach szczegółowo opisanych w § 16 projektu 
Umowy.

Section IV: Procedure

Description

Type of procedure
Open procedure

Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system

Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: no

Administrative information

Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 13/11/2017 10:00Local time: 

Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected 
candidates

Languages in which tenders or requests to participate may be submitted
Polish

Minimum time frame during which the tenderer must maintain the tender
Duration in months: 2 (from the date stated for receipt of tender)

Conditions for opening of tenders
Date: 13/11/2017 10:15Local time: 
Place: 
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie:
Urzędu Gminy Uścimów,
Stary Uścimów 37, 21-109 Stary Uścimów,
pokój Nr 10.
Information about authorised persons and opening procedure: Otwarcie ofert jest jawne. 
Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert.

Section VI: Complementary information

Information about recurrence
This is a recurrent procurement: no



388748-2017 Page 9/11

VI.3. Additional information
Ciąg dalszy pkt III. zawartego w Sekcji III.1.3):
—8.12. Jeżeli w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub 
miejsce zamieszkania ma osoba której dokument dotyczy, nie wydaje się dokumentu, o 
którym mowa w pkt. 8.10 SIWZ –powyżej,zastępuje się je dokumentem zawierającym 
odpowiednio oświadczenie wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do 
jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby której dokument miał dotyczyć,złożone przez 
notariuszem lub przed organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu 
zawodowego lub gospodarczego właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania 
wykonawcy lub miejsce zamieszkania tej osoby. Zapis pkt. 8.11 SIWZ stosuje się odpowiednio.
—8.13. Wykonawca mający siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w odniesieniu 
do osoby mającej miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, której 
dotyczy dokument wskazany w pkt.8.7.2 lit. a) SIWZ, składa dokument, o którym mowa w pkt. 
8.10 SIWZ, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 14 i 21 ustawy. Jeżeli w kraju, w 
którym miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument miał dotyczyć, nie wydaje się takich 
dokumentów, zastępuje się go dokumentem zawierającym oświadczenie tej osoby złożonym 
przed notariuszem lub przed organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu 
zawodowego lub gospodarczego właściwym ze względu na miejsce zamieszkania tej osoby. 
Zapis pkt. 8.11 SIWZ stosuje się odpowiednio.
—8.14. W przypadku wątpliwości co do treści dokumentu złożonego przez wykonawcę, 
zamawiający może zwrócić się do właściwych organów kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument 
dotyczy, o udzielenie niezbędnych informacji dotyczących tego dokumentu.
—8.15. W przypadku wskazania przez wykonawcę dostępności oświadczeń lub dokumentów 
potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw 
wykluczenia, o których mowa w Rozdziale 8SIWZ w formie elektronicznej pod określonymi 
adresami internetowymi ogólnodostępnych i bezpłatnych baz danych, zamawiający pobiera 
samodzielnie z tych baz danych wskazane przez wykonawcę oświadczenia lub dokumenty.
—8.16. W przypadku wskazania przez wykonawcę oświadczeń lub dokumentów 
potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw 
wykluczenia, o których mowa w Rozdziale 8 SIWZ, które znajdują się w posiadaniu 
zamawiającego, w szczególności oświadczeń lub dokumentów przechowywanych przez 
zamawiającego zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy, zamawiający w celu potwierdzenia 
okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt. 1 i 3 ustawy, korzysta z posiadanych 
dokumentów, o ile są one aktualne.
—8.17. Dokumenty sporządzone w języku obcym muszą być złożone wraz z tłumaczeniami 
na język polski. Jeżeli oświadczenia i dokumenty, o których mowa w pkt. 8.15 SIWZ są 
sporządzone w języku obcym wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia ich 
tłumaczenia na język polski.
—12.1. Wykonawca jest zobowiązany wnieść wadium w wysokości:
—12.1.1. dla części 1 zamówienia: 35 000 PLN (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych).
—12.1.2. dla części 2 zamówienia: 5000 PLN (słownie: pięć tysięcy złotych).
— Zamawiający nie przewiduje udzielenie zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 
ustawy.
— Termin dwóch miesięcy określony w Sekcji IV.2.6) należy rozumieć jako 60 dni liczone od 
ustalonej daty składania ofert.
— Szczegółowe informacje dotyczące warunków udziału w postępowaniu zostały zawarte w 
Rozdziale 6, 7 i 8 SIWZ.



388748-2017 Page 10/11

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

— Ze względu na ograniczoną liczbę znaków, które można wprowadzić do treści ogłoszenia, 
pozostałe informacje zawarto w SIWZ dostępnej wraz z niniejszym ogłoszeniem na stronie 
internetowej zamawiającego pod adresem: http://www.uguscimow.bip.lubelskie.pl

Procedures for review

Review body
Official name: Krajowa Izba Odwoławcza
Postal address: ul. Postępu 17a
Town: Warszawa
Postal code: 02-676
Country: Poland
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telephone: +48 224587801
Fax: +48 224587800
Internet address: www.uzp.gov.pl

Review procedure
Precise information on deadline(s) for review procedures: 
1. Środki ochrony prawnej przewidziane są w dziale VI ustawy.
2. Środkami ochrony prawnej są odwołanie i skarga do sądu.
3. Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub 
miał interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku 
naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy.
4. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ przysługują również 
organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 154 pkt 5 ustawy.
5. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy czynności 
zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, 
do której zamawiający jest zobowiązany na podstawie ustawy.
6. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności zamawiającego, której 
zarzuca się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, 
określać żądanie oraz wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie 
odwołania.
7. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej lub w 
postaci elektronicznej, podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy 
pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego 
wymagania dla tego rodzaju podpisu.
8. Odwołujący przesyła kopię odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem 
tego terminu. Domniemywa się, iż zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed 
upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem 
terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
9. Odwołanie w postępowaniu wnosi się w następujących terminach:
a) w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej albo w terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
b) odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu oraz wobec postanowień SIWZ wnosi się 
w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub 
zamieszczenia SIWZ na stronie internetowej.

http://www.uguscimow.bip.lubelskie.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
http://www.uzp.gov.pl


388748-2017 Page 11/11

VI.5.

VI.4.4.

c) odwołanie wobec czynności innych niż określone pkt a) i b) wnosi się w terminie 10 dni od 
dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 
wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
10. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej stronom oraz uczestnikom postępowania 
odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
11. Skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby zamawiającego.
12. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej
w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej, przesyłając 
jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23.11.2012 r. Prawo pocztowe (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 1113), jest równoznaczne z jej wniesieniem.

Service from which information about the review procedure may be obtained
Official name: Krajowa Izba Odwoławcza
Postal address: ul. Postępu 17a
Town: Warszawa
Postal code: 02-676
Country: Poland
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telephone: +48 224587801
Fax: +48 224587800
Internet address: www.uzp.gov.pl

Date of dispatch of this notice
30/09/2017

mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
http://www.uzp.gov.pl

